
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
DETERMINAZIONE N°  154  DEL  _31/03/2015 

 

Oggetto: fornitura di beni sanitari vari  da destinare alla U.O. di Neonatologia e TIN dell’AOU di 

Sassari, nelle more di espletamento della nuova procedura di gara. 

_______________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D.Lgs. 163 del 12/04/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

ed in particolare l’art. 125 del D.Lgs 163/2006; 

 VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08/08/2011 con la quale viene approvato il 

testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”; 

VISTO, inoltre,  l'art. 8 del vigente regolamento aziendale, adottato con delibera n. 417 del 

08.08.2011, che dispone che per garantire la fornitura in oggetto l'acquisto può essere 

legittimamente esperito in economia mediante affidamento diretto prescindendo dalla richiesta di 

pluralità di preventivi per l'acquisizione di beni nei limiti di € 40.000,00; 

PREMESSO che con  le sottostanti determinazioni dirigenziali sono state affidate le forniture di: 

1. determina dirigenziale n° 207 del 12/05/2015: fornitura annuale di materiale per ventilatore 

polmonare, affidamento a favore della ditta Surgical srl; 

2. determina dirigenziale  n° 257 del 13/06/2014: fornitura annuale di  consumabili per 

apparecchiature di ventilazione neonatale, affidamento in favore della ditta Te.S.Med; 

3.  determina dirigenziale n° 315 del 18/07/2014: fornitura annuale, a seguito di RDO sul MEPA, di 

beni diversi da destinare all’ U.O. di Neonatologia e T.I.N. , affidamento della fornitura di ram 

cannule  e  di nastro all’idrocolloide pre- gellato alla ditta  Euromed srl; 

4. determina n° 326 del 25/07/2014: fornitura di set toracentesi pediatrico; affidamento a favore 

della ditta Echositalia, 

5. determina n° 323 del 25/07/2014:fornitura di prolunghe a una, due,tre vie per infusioni 

endovenose e nutrizione parenterale necessarie alla U.O. di Neonatologia e TIN; affidamento a 

favore della ditta Icu Medical; 

6. determina n° 319 del 18/07/2014: fornitura di consumabili per apparecchiature di ventilazione 

neonatale Infant Flow; affidamento a favore della ditta Carefusion Italy 311; 

 

 



 

7. determina n° 169 del 15/04/2014: fornitura annuale di tubi endotracheali per la U.O. di 

neonatologia e TIN; affidamento a favore della ditta Covidien Italia ; 

 

8. determina n° 205 del 05/05/2014: fornitura annuale di circuiti respiratori per la U.O. di 

Neonatologia e TIN; affidamento a favore della ditta Te.S.Med; 

PRESO ATTO che, con richiesta Prot. n° PG/2015/2729 del 09/02/2015, integrata successivamente 

con nota prot. n° PG/2015/4517 del 04/03/2015, il  Responsabile della Farmacia, richiede di 

provvedere, fra le altre,  per le esigenze dell’U.O. di Neonatologia e T.I.N., alle forniture di beni 

necessari all’U.O. di Neonatologia e TIN dell’AOU di Sassari di cui alle suddette deliberazioni; 

CONSIDERATO, inoltre, che i beni, oggetto del presente provvedimento, vengono indicati dalla 

Farmacia come prodotti da acquisire con urgenza per esiguità delle scorte; 

PRESO ATTO che il Servizio Provveditorato, sulla base delle caratteristiche tecnica e sulla 

suddivisione in lotti comunicata dal Servizio Farmacia con nota prot. n° n° PG/2015/4517 del 

04/03/2015,  sta attivando la procedura di cottimo fiduciario da espletare con R.D.O. sul MEPA nella 

quale sono compresi i suddetti beni; 

DATO ATTO che si rende necessario ed opportuno garantire la continuità assistenziale della Unità 

Operativa richiedente e che pertanto risulta indispensabile prorogare i contratti attualmente vigenti, 

nelle more dell’espletamento della nuova procedura di gara,  limitatamente  al periodo di un mese; 

PRESO ATTO che con note prot. n° PG/2015/5484 del 18/03/2015, n° PG/2015/5485 del 18/03/2015, 

n° PG/2015/5485 del 18/03/2015, n° PG/2015/5487 del 18/03/2015, n° PG/2015/5488 del 

18/03/2015, n° PG/2015/5490 del 18/03/2015, n° PG/2015/5492 del 18/03/2015, n° PG/2015/5494 

del 18/03/2015,PG/2015/5496 del 18/03/2015, è stata richiesta  alle ditte, la disponibilità a 

proseguire nell’erogazione della fornitura per un ulteriore mese; 

PRESO ATTO che l’UO richiedente ,comunica mezzo mail, che, dopo rivalutazione delle scorte 

presenti,  il materiale per infant flow, può essere richiesto con procedura non urgente; 

DATO ATTO che la spesa complessiva, di cui al presente provvedimento, è stata calcolata 

proporzionalmente all’allegato file predisposto dal Servizio Farmacia, ed è pari, complessivamente, 

euro 8.428,40  (iva esclusa) ed  è così distinta:  

ditta Surgical srl euro 629,00 (iva esclusa), 

ditta Tesmed euro 182,40 (iva esclusa), 

ditta Euromed srl  euro 756,00 (iva esclusa) nastro all’idrocolloide pre-gellato, 

ditta Euromed srl  euro 5.132,80 (iva esclusa) ram cannule, 

ditta EchosItalia euro 203,70 (iva esclusa),  

ditta Icumedical euro 330,50 (iva esclusa), 

ditta Covidien Italia euro 174,00 (iva esclusa), 

ditta Te.S.Med euro 1.020,00 (iva esclusa); 

 

DATO ATTO che la spesa complessiva di euro 10.282,65 Iva compresa graverà sul conto 0501010801 

“acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario”  del corrente esercizio 2015; 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 



di affidare, nelle more di espletamento della nuova procedura di gara, limitatamente al periodo di un 

mese, la fornitura di beni diversi necessari alla U.O. di Neonatologia e TIN , di cui alle seguenti 

determine  dirigenziali : 

1. determina dirigenziale n° 207 del 12/05/2015: fornitura annuale di materiale per ventilatore 

polmonare, affidamento a favore della ditta Surgical srl; importo presunto euro 629,00 (iva 

esclusa), 

2. determina dirigenziale  n° 257 del 13/06/2014: fornitura annuale di  consumabili per 

apparecchiature di ventilazione neonatale, affidamento in favore della ditta Te.S.Med; euro 

182,40 (iva esclusa), 

3.  determina dirigenziale n° 315 del 18/07/2014: fornitura annuale, a seguito di RDO sul MEPA, di 

beni diversi da destinare all’ U.O. di Neonatologia e T.I.N. , affidamento della fornitura di ram 

cannule  e  di nastro all’idrocolloide pre- gellato alla ditta  Euromed srl; euro 5.132,80 per ram 

cannule, euro 756 (iva esclusa) per nastro all’idrocolloide, 

4. determina n° 326 del 25/07/2014: fornitura di set toracentesi pediatrico; affidamento a favore 

della ditta Echositalia, euro 203,70 (iva esclusa), 

5. determina n° 323 del 25/07/2014:fornitura di prolunghe a una, due,tre vie per infusioni 

endovenose e nutrizione parenterale necessarie alla U.O. di Neonatologia e TIN; affidamento a 

favore della ditta Icu Medical; euro 330,50 (iva esclusa), 

6. determina n° 169 del 15/04/2014: fornitura annuale di tubi endotracheali per la U.O. di 

neonatologia e TIN; affidamento a favore della ditta Covidien Italia ; euro 174,00 (iva esclusa), 

7. determina n° 205 del 05/05/2014: fornitura annuale di circuiti respiratori per la U.O. di 

Neonatologia e TIN; affidamento a favore della ditta Te.S.Med; euro 1.020,00, 

 

di dare atto che  la spesa complessiva stimata per il presente provvedimento , pari ad euro 10.282,50 

Iva compresa, dovrà gravare sul conto di costo n° 0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e 

materiale sanitario” del corrente esercizio economico 2015; 

di incaricare  il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all'emissione del relativo ordine alla ditta affidataria; 

di dare atto che la vigilanza sulla correttezza della fornitura resta a carico del Responsabile del 

Servizio di destinazione e che l'utilizzazione del prodotto in argomento è soggetta a previa verifica 

della regolarità e completezza della fornitura. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott.ssa Giuseppina Alessandra Del Gatto 

___________________________________ 
 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura            SERVIZIO PROVVEDITORATO,  ECONOMATO E PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile       
Dr.ssa Giuseppina Alessandra Del Gatto        ________________________________ 
 
PO Dr.ssa  Vittoria Carta                                    ________________________________ 
                   
Estensore Dott.ssa Barbara Serra                    ________________________________ 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria 
 

 
f.to Dott. Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  31/03/2015 per la durata di 

quindici giorni. 

 


